

DODATEK č. 3 ke SMLouvĚ O Dílo č. OI-VZ/SOD/002001/2016/Fil
na provedení díla
„Jihoslovanské mauzoleum – I. ETAPA“

Číslo dodatku zhotovitele: 3 k SOD č. 16/2-14	Číslo dodatku objednatele: 3 k SOD č. OI-VZ/SOD/002001/2016/Fil	Org: provoz
--	--	----------------

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Objednatel: statutární město Olomouc
Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308

Zastoupen:

Mgr. Filip Žáček, náměstek primátora

tel.: 585 513 335, filip.zacek@olomouc.eu

- kontaktní osoby ve věcech technických:

Ing. Jan Zedek, vedoucí oddělení realizace staveb, odbor investic MMOI

tel.: 588 488 710, jan.zedek@olomouc.eu

- technický dozor stavebníka (občasný TDS):

Ing. Tereza Kociánová, odborný referent oddělení realizace staveb, odbor investic MMOI

tel.: 588 488 718, tereza.kocianova@olomouc.eu

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

číslo výdajového účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

2. Zhotovitel: **ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o.**

V. Nezvala 56/68

674 01 Třebíč

IČ: 60753013

DIČ: CZ60753013

Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Brně
pod sp. zn. C19429

Zastoupen:

František Joura, jednatel

tel.: xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

- kontaktní osoba ve věcech technických:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

tel.: xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

- osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb.:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

tel.: xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

- kontaktní osoba ve věcech kvality (vedoucí pro kontrolu a zajištění kvality):

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

tel.: xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Výše uvedená smlouva o dílo č. objednatele OI-VZ/SOD/002001/2016/Fil, č. zhotovitele 16/2-14 ze dne 18. 7. 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 11. 11. 2016 a dodatku č. 2 ze dne 16. 12. 2016 (dále jen „smlouva o dílo“) se na základě dohody obou smluvních stran upravuje, jak je níže uvedeno.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou (méněprací) a provedení dodatečných prací (víceprací) vyplývajících z jednotlivých Změnových listů, které si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.
2. Tento dodatek upravuje neprovedení méněprací uvedených ve Změnových listech č. 9, 10, 11, 12, 13 a provedení dodatečných prací uvedených ve Změnových listech č. 10, 11 a 12.

III. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 **Souhrnná cenová nabídka** smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou dochází ke změně celkové ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně

SO	Název stavebního objektu	Cena bez DPH dle SoD	Cena bez DPH dle Dodatku č. 2	Méněpráce dle Dodatku č. 3 bez DPH	Méněpráce dle ZL	Vícepráce dle Dodatku č. 3 bez DPH	Vícepráce dle ZL	Cena bez DPH včetně dodatků
PS 01.01.0 1	Opatření proti vlhkosti, oprava přilehlých teras ve schodišti	2 005 167,30	2 201 989,01	-56 628,56	9			2 145 360,45
PS 01.01.0 2	Elektroinstalace	53 138,00	53 138,00					53 138,00
PS 01.01.0 3	Odstranění pařezů	24 644,90	24 644,90					24 644,90
								0,00
PS 01.02.0 1	Opatření proti vlhkosti, oprava přilehlých teras ve schodišti	1 968 613,23	1 968 613,23	-251 376,41	10, 11, 12, 13	293 280,27	10, 11, 12	2 010 517,09
								0,00
	Publicita projektu	21 000,00	15 000,00	-1 000,00	13			14 000,00
								0,00
VON 01.01.1	Vedlejší a ostatní náklady - 1) etapa - 1. podetapa	62 000,00	62 000,00	-5 000,00	9			57 000,00
VON 01.02.1	Vedlejší a ostatní náklady - 1) etapa - 2. podetapa	54 000,00	54 000,00	-5 000,00	13			49 000,00
Cena celkem		4 188 563,43	4 379 385,14	-319 004,97		293 280,27		4 353 660,44

DPH 21%

914 268,69

Cena celkem včetně 21% DPH

5 267 929,13

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu s odsouhlasenými Změnovými listy.
3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dispozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnových listů č. 9, 10, 11, 12 a 13.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení obdrží zhotovitel.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

V Olomouci, dne: 18. 9. 2017

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne:

Objednatel	Zhotovitel
<p style="text-align: center;">..... Mgr. Filip Žáček náměstek primátora statutární město Olomouc</p>	<p style="text-align: center;">..... František Joura jednatel společnosti ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o.</p>

Název akce:	Jihoslovanské mauzoleum - I. ETAPA
Číslo SOD:	OI-VZ/SOD/002001/2016/Fil
Číslo ZL:	9

Měněpráce

Číslo SO	P.Č. v SOD	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Množství dle SOD	Jednotková cena dle SOD Kč	Cena celkem dle SOD Kč	Množství po změně	Cena změny celkem Kč	Celková cena po změně Kč
Položky dle SOD											
PS 01.01.01	75	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	-32,814	46,877	1 722,33	80 737,66	14,063	-56 516,54	24 221,12
PS 01.01.01	94	998711201	Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	%	-43,419	579,511	2,58	1 495,14	536,092	-112,02	1 383,12
VON	16	039001003	Zrušení zařízení staveniště	Kč	-1,000	1,000	5 000,00	5 000,00	0,000	-5 000,00	0,00
								0,00	0,000	0,00	0,00

Dodatečné práce (vícepráce)

číslo SO	P.Č.	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Jenotková cena dle SOD	Jenotková cena dle URS	Cena celkem (Kč)
Nacenení víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP								
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00

Nacenení víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP

								0,00
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetinná místa

Vícepráce	0,00 Kč
Měněpráce	-61 628,56 Kč

Celkem bez DPH	-61 628,56 Kč
DPH 21%	-12 942,00 Kč
ZL celkem vč. DPH:	-74 570,56 Kč

Název akce:	Jihoslovanské mauzoleum - I. ETAPA (2. podetapa)
Číslo SOD:	OI-VZ/SOD/002001/2016/Fil
Číslo ZL:	10

Méněpráce

Číslo SO	P.Č. v SOD	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Množství dle SOD	Jednotková cena dle SOD Kč	Cena celkem dle SOD Kč	Množství po změně	Cena změny celkem Kč	Celková cena po změně Kč
Položky dle SOD											
PS 01.02.01	16	435R80700	Renovace a impregnace stávajících betonových hlav zídek teras	m2	-6,443	6,443	2 850,00	18 362,55	0,000	-18 362,55	0,00
								0,00	0,000	0,00	0,00
								0,00	0,000	0,00	0,00
								0,00	0,000	0,00	0,00

Dodatečné práce (vícepráce)

číslo SO	P.Č.	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Jenotková cena dle SOD	Jenotková cena dle URS	Cena celkem (Kč)
Nacenění víceprací dle čl. 4.1.1 odst. 1 VOP								
PS 01.02.01	14	316121001	Montáž krycí prefabrikované desky	kus	32,217	244,76	284,00	7 885,43
PS 01.02.01	17	439R10700	Montáž betonových hlav zídek teras	m2	13,641	586,25		7 997,04
PS 01.02.01	18	592R10700	betonová hlava zídek teras (kopie stávajících)	m2	20,285	3 195,00		64 810,58
								0,00
								0,00
								0,00

Nacenění víceprací dle čl. 4.1.1 odst. 2 VOP

								0,00
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetinná místa

Vícepráce	80 693,05 Kč
Méněpráce	-18 362,55 Kč

Celkem bez DPH	62 330,50 Kč
DPH 21%	13 089,41 Kč
ZL celkem vč. DPH:	75 419,91 Kč

Název akce:	Jihoslovanské mauzoleum - I. ETAPA (2. podetapa)
Číslo SOD:	OI-VZ/SOD/002001/2016/Fil
Číslo ZL:	11

Méněpráce

Číslo SO	P.Č. v SOD	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Množství dle SOD	Jednotková cena dle SOD Kč	Cena celkem dle SOD Kč	Množství po změně	Cena změny celkem Kč	Celková cena po změně Kč
Položky dle SOD											
PS 01.02.01	19	596R81120	Renovace a impregnace stávajících betonových dlaždic terasy	m2	-9,438	9,438	674,00	6 361,21	0,000	-6 361,21	0,00
								0,00	0,000	0,00	0,00
								0,00	0,000	0,00	0,00
								0,00	0,000	0,00	0,00

Dodatečné práce (vícepráce)

číslo SO	P.Č.	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Jenotková cena dle SOD	Jenotková cena dle URS	Cena celkem (Kč)
Nacnění víceprací dle čl. 4.1.1 odst. 1 VOP								
PS 01.02.01	58	592R45620	betonová dlažba (kopie stávající)	m2	9,532	2 140,00		20 398,48
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00

Nacnění víceprací dle čl. 4.1.1 odst. 2 VOP

								0,00
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetinná místa

Vícepráce	20 398,48 Kč
Méněpráce	-6 361,21 Kč

Celkem bez DPH	14 037,27 Kč
DPH 21%	2 947,83 Kč
ZL celkem vč. DPH:	16 985,10 Kč

Název akce:	Jihoslovenské mauzoleum - I. ETAPA (2. podetapa)
Číslo SOD:	OI-VZ/SOD/002001/2016/Fil
Číslo ZL:	12

Měněpráce

Číslo SO	P.Č. v SOD	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Množství dle SOD	Jednotková cena dle SOD Kč	Cena celkem dle SOD Kč	Množství po změně	Cena změny celkem Kč	Celková cena po změně Kč
----------	------------	-------------	---------------	------	----------------	------------------	----------------------------	------------------------	-------------------	----------------------	--------------------------

Položky dle SOD

			5b Změna - základ ze ztraceného bednění								
PS 01.02.01	31	274321511	Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	-14,256	46,877	2 468,41	115 711,66	32,621	-35 189,65	80 522,01
PS 01.02.01	32	274351215	Zřízení bednění stěn základových pasů	m2	-47,520	154,376	227,63	35 140,61	106,856	-10 816,98	24 323,63
PS 01.02.01	33	274351292	Odstranění bednění stěn základových pasů	m2	-47,520	154,376	64,32	9 929,46	106,856	-3 056,49	6 872,97
PS 01.02.01	34	274361821	Výztuž základových pásů betonářskou ocelí 10 505 ®	t	-0,163	0,538	28 686,28	15 433,22	0,375	-4 675,86	10 757,36
PS 01.02.01	35	274362021	Výztuž základových pasů svařovanými sítěmi Kari	t	-1,187	1,187	24 062,08	28 561,69	0,000	-28 561,69	0,00
PS 01.02.01	83	998017001	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m	t	-8,876	643,776	195,73	126 006,28	634,900	-1 737,30	124 268,98
PS 01.02.01			5b Změna - odpočet výměry základu								
PS 01.02.01	31	274321411	Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	-4,507	46,877	2 468,41	115 711,66	42,370	-11 125,12	104 586,54
PS 01.02.01	32	274351215	Zřízení bednění stěn základových pasů	m2	-15,024	154,376	227,63	35 140,61	139,352	-3 419,91	31 720,70
PS 01.02.01	33	274351292	Odstranění bednění stěn základových pasů	m2	-15,024	154,376	64,32	9 929,46	139,352	-966,34	8 963,12
PS 01.02.01	83	998017001	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m	t	-11,969	643,776	195,73	126 006,28	631,807	-2 342,69	123 663,59
PS 01.02.01	75	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	-32,814	46,877	1 722,33	80 737,66	14,063	-56 516,54	24 221,12

Dodatečné práce (vícepráce)

číslo SO	P.Č.	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Jenotková cena dle SOD	Jenotková cena dle URS	Cena celkem (Kč)
----------	------	-------------	---------------	------	----------------	------------------------	------------------------	------------------

Nacení víceprací dle čl. 4.1.1 odst. 1 VOP

PS 01.02.01	3	132212201	Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	51,154	591,78	719,00	30 271,91
PS 01.02.01	12	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	29,084	69,35	73,80	2 016,98
PS 01.02.01	16	162301102	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	22,070	75,76	72,40	1 597,87
PS 01.02.01	17	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	308,980	10,00	17,20	3 089,80
PS 01.02.01	14	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	29,084	76,18	79,50	2 215,62
PS 01.02.01	18	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	37,519	125,00	140,00	4 689,88

PS 01.02.01	4	132212209	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	51,154	146,00	151,00	7 468,48
PS 01.02.01	83	998017001	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m	t	53,840	195,73	554,00	10 538,10

Nacnění víceprací dle čl. 4.1.1 odst. 2 VOP

			5a Změna - nový základ pod zborcenou stěnou					
PS 01.02.01		R311112350	Stěna z tvárnic ztraceného bednění Best, tl. 50 cm, zalití tvárnic betonem C 25/30	m2	44,140		1 919,00	84 704,66
			5b Změna - základ ze ztraceného bednění					
PS 01.02.01		R311112350	Stěna z tvárnic ztraceného bednění Best, tl. 50 cm, zalití tvárnic betonem C 25/31	m2	23,760		1 919,00	45 595,44
								0,00
								0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetinná místa

Vícepráce	192 188,74 Kč
Méněpráce	-158 408,57 Kč

Celkem bez DPH	33 780,17 Kč
DPH 21%	7 093,84 Kč
ZL celkem vč. DPH:	40 874,01 Kč

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetinná místa

Vícepráce	0,00 Kč
Méněpráce	-74 244,08 Kč

Celkem bez DPH	-74 244,08 Kč
DPH 21%	-15 591,26 Kč
ZL celkem vč. DPH:	-89 835,34 Kč